
 

 

Oggetto: ENTE AUTONOMO VOLTURNO S.r.l. – Socio Unico Regione Campania - C.F. 00292210630 
Ammodernamento e potenziamento ex Metrocampania Nordest. Ricostruzione della tratta Piscinola-
Capodichino. Opere civili della tratta Piscinola-Secondigliano -  Pagamento diretto del saldo 
dell’indennità definitiva di esproprio, Procedimento espropriativo Foglio 19 N.C.T. comune di 
Napoli, particella n.576, ditta ARUTA IMPROTA Danilo ed ARUTA IMPROTA Renato 
 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, 
Visti: 

a.  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 327/2001; 
b. la delega di poteri espropriativi da parte della Regione Campania ai sensi dell’art. 23 del 

Disciplinare di Concessione approvato con Delibera di Giunta Regionale n.489 del 27.07.2017; 
c. la relazione istruttoria che ha determinato il corrispettivo spettante per la cessione volontaria dei 

cespiti in argomento in €85.552,50, comprensivo dell’aumento del dieci per cento di cui all’art. 45 
del DPR n.327/2001; 

d. viste le dichiarazioni di accettazione dell’indennità offerta, acquisite ai prot. EAV-0012658-2018 
ed EAV-0012659-2018 del 06/06/2018, da parte della ditta concordataria, iscritta al numero 
progressivo 21 dell’elenco delle ditte espropriande approvato in uno con la dichiarazione di 
pubblica utilità di cui al Provvedimento n.111 del 08/05/2017, pubblicato sul Boll.Uff. della 
Regione Campania n. 41 del 22 maggio 2017, sigg. ARUTA IMPROTA Danilo Pio, nato in 
Guatemala (Ee) il 06/01/1957, cod.fisc. RTMDLP57A06Z509G ed ARUTA IMPROTA Renato 
José Francisco, nato in Guatemala (Ee) il 22/09/1954, cod.fisc. RTMRTJ54P22Z509P, proprietari 
ciascuno per quota 1/2 dei beni in C.T. al fog. 19 del comune di Napoli p.lla 576, indennità di 
esproprio accettata in € €85.552,50; 

e. il verbale di immissione in possesso redatto dalla scrivente Autorità in data 11 aprile 2019, 
unitamente allo stato di consistenza, attestante l’avvenuta occupazione anticipata dei beni 
espropriandi in pari data; 

f. visto che, ai sensi e per gli effetti del citato art. 20 comma 6 del DPR 327/2001, la ditta 
concordataria elencata in precedenza ha regolarmente percepito l’acconto dell’indennità di 
espropriazione accettata, liquidata in esecuzione del provvedimento di pagamento diretto n. 310 
del 31/01/2019 emesso da questa Autorità per l’occupazione anticipata degli immobili 
espropriandi, nella misura di €68.492,12 (euro sessantottomilaquattrocentonovantadue/12), 
suddiviso per le rispettive quote di proprietà, tramite corrispondenti assegni circolari, al netto 
della ritenuta del 20% operata ai sensi dell’art. 35 del DPR 327/2001. 

In ottemperanza delle norme legislative che disciplinano la materia delle espropriazioni per causa di 
pubblica utilità, 
D I S P O N E 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 commi 6 e 8 e dell’art. 26 commi 1, 1-bis, 2, 3 del D.P.R. 8 giugno 
2001 n. 327, di eseguire, entro il termine di legge, il pagamento diretto in favore della ditta concordataria, 
elencata in precedenza, a titolo di saldo delle indennità di espropriazione degli immobili occorrenti per i 
lavori in oggetto, così come individuati nel piano particellare di esproprio, della somma di €17.123,03 
(euro diciasettemilacentoventitre/03), suddiviso nelle rispettive quote. 
Chiunque vanti diritti reali o personali sui beni oggetto di espropriazione potrà proporre opposizione al 
pagamento dell’indennità suddetta, nel termine perentorio di 30 giorni dalla pubblicazione del presente 
estratto, inviando lettera raccomandata all’indirizzo della scrivente Autorità espropriante: Ente Autonomo 
Volturno Srl, Corso Giuseppe Garibaldi n. 387 - 80142 Napoli ovvero tramite pec all’indirizzo 
enteautonomovolturno@legalmail.it, indirizzata alla Direzione Affari Legali e Generali - Unità Operativa 
Espropri. 
Il provvedimento di pagamento sarà esecutivo a tutti gli effetti di legge decorsi 30 giorni dalla 
pubblicazione del presente estratto, sempreché non vi siano state opposizioni di terzi proposte nei modi 
e termini di legge. 
 
 
 
 
 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
Dott. Umberto De Gregorio 

EAV-0010003-2019  del 18/04/2019 18:22:03 - ESPR -

Firmato digitalmente da:Carlo Vollo
no
Data:16/04/2019 11:14:04

Firmato digitalmente da:Umberto De Gregorio
Data:18/04/2019 17:56:51Firmato digitalmente d

a:Umberto De Gregorio
Data:18/04/2019 17:57:
57

Firmato digitalmente da:Umberto De Gregorio
Data:18/04/2019 17:59:03

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  6 Maggio 2019


	BURC n. 24 del  6 Maggio 2019

